

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
ADMINISTRAZIOA

2

ADMINISTRACIÓN DEL TERRITORIO
HISTÓRICO DE GIPUZKOA

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

GOBERNANTZA DEPARTAMENTUA

154/2024 Ebazpena, abuztuaren 26koa, Araubide Juridikoko zuzendari nagusiarena, Foru Sektorre Publikoko kargudunen ondasun eta interesen adierazpenak argitaratzea agintzekoa.

Araubide Juridikoko zuzendari nagusiak honako ebazpen hau eman du 2024ko abuztuaren 26an:

Gipuzkoako Lurralde Historikoaren foru sektore publikoaren eremuan jardueren erregistroa eta ondasun eta interesen erregistroa arautzeko abenduaren 19ko 4/2011 Foru Arauari (abenduaren 26ko 243. zk. Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALA) jarraikiz, beren jardueri nahiz ondasun eta interesei buruzko adierazpenak aurkezteko obligazioa daukate honako hauek, kargua hartu nahiz uzten dutenean: diputatu nagusiak, foru diputatuak, zuzendari nagusiak eta foru sektore publikoa osatzen duten entitateetako zuzendari, gerente eta kargu baliokideak.

Abenduaren 19ko 4/2011 Foru Arauaren 8. artikulua dio Ondasun eta Interesen Erregistroak izaera publikoa duela eta Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko direla foru arauaren I. eranskinean agertzen den ereduaren arabera egindako adierazpenetako datuak. Argitalpen hori agintzea Araubide Juridikoko Zuzendaritza Nagusiari dagokio.

Artikulu horrek ezarritakoa betetze aldera, 2024ko lehenengo seihilekoan obligazio hori berekin daraman kargua hartu edo uzteagatik aurkeztutako adierazpenak argitaratu behar dira. Edo nola ere, ez dira argitaratzen ondasuna aurkitu edo kokatzea ahalbidetzen duten datuak, edota deskribatu edo identifikatzean ondasun horiek jabearekin erlazionatzea ahalbidetzen dutenak; hala agintzen baitu abenduaren 19ko 4/2011 Foru Arauak 8.3 artikuluan.

Aurrekoa ikusirik, zuzendari nagusi honek

EBAZTEN DU

2024ko lehenengo seihilekoan obligazio hori berekin daraman kargua hartu edo uzteagatik aurkeztutako ondasun eta interesen adierazpenak Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzea: ebazpen honen 1. eranskinean ezarritako hurrenkeran; eta 2. eranskinean jasotako edukiarekin.

Hau guztia denen jakinaren gainean jartzen da.

Donostia, 2024ko abuztuaren 26a.—Alfonso Acarreta Rodriguez, Departamentuko idazkari teknikoa. (6265)

1. ERANSKINA

KARGUDUNEN ZERRENDA

A) 2024ko lehenengo seihilekoan kargua hartzeagatik aurkeztutako adierazpenak:

— *Kargua*: Mubil Fundazioko zuzendari nagusia.
Titularra: Igor Villarreal Sarria.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE GOBERNANZA

Resolución 154/2024, de 26 de agosto, del director general de Régimen Jurídico, por la que se ordena la publicación de las declaraciones de bienes e intereses de los cargos del Sector Público Foral.

El director general de Régimen Jurídico ha dictado la siguiente resolución con fecha 26 de agosto de 2024:

De conformidad con lo dispuesto en la Norma Foral 4/2011, de 19 diciembre, por la que se regulan los registros de actividades y de bienes y de intereses en el ámbito del sector público foral del Territorio Histórico de Gipuzkoa (BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa n.º 243 de 26 de diciembre), el diputado o diputada general, las diputadas y diputados forales, los directores y directoras generales y los y las directoras, gerentes y cargos equivalentes de las entidades que integran el Sector Público Foral tienen la obligación de declarar sus actividades y bienes e intereses, cuando acceden o cesan en sus cargos.

El artículo 8 de la Norma Foral 4/2011, de 19 de diciembre, establece que el Registro de Bienes e Intereses tiene carácter público y que serán objeto de publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa los datos declarados conforme al modelo que se contiene en el anexo I, correspondiendo a la Dirección General de Régimen Jurídico ordenar dicha publicación.

En cumplimiento de esta previsión normativa, procede publicar las declaraciones presentadas con ocasión de acceder o cesar en un cargo que conlleva dicha obligación en el primer semestre de 2024. En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.3 de la Norma Foral 4/2011, de 19 de diciembre, no son objeto de publicación los datos referidos a la localización de los bienes ni aquellos que, describiendo o identificando los bienes, puedan relacionarlos con la persona titular.

En su virtud, este director general

RESUELVE

Publicar en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, según el orden establecido en el anexo 1 de la presente resolución y con el contenido que se recoge en el anexo 2, las declaraciones de bienes e intereses presentadas con ocasión de acceder o cesar en un cargo que conlleva dicha obligación en el primer semestre de 2024.

Lo que se publica para conocimiento general.

San Sebastián, a 26 de agosto de 2024.—El secretario técnico del Departamento, Alfonso Acarreta Rodriguez. (6265)

ANEXO 1

RELACIÓN DE CARGOS

A) Declaraciones presentadas con ocasión del acceso al cargo en el primer semestre de 2024:

— *Cargo*: Director general de Mubil Fundazioa.
Titular: Igor Villarreal Sarria.

B) 2024ko lehenengo seihilekoan kargua uzteagatik aurkeztutako adierazpenak:

– *Kargua:* Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioko zuzendari nagusia.

Titularra: David Zabala Alaba.

2. ERANSKINA

AURKEZTUTAKO ADIERAZPENAK

A) 2024ko lehenengo seihilekoan kargua hartzeagatik aurkeztutako adierazpenak:

I. ERANSKINA

Ondasun eta interesen adierazpenetako datuak GAOn argitaratzeko eredia

B) Declaraciones presentadas con ocasión del cese en el cargo en el primer semestre de 2024:

– *Cargo:* Director general de la Fundación de Cambio Climático de Gipuzkoa.

Titular: David Zabala Alaba.

ANEXO 2

DECLARACIONES PRESENTADAS

A) Declaraciones presentadas con ocasión del acceso al cargo en el primer semestre de 2024:

ANEXO I

Modelo de publicación en el BOG de los datos de las declaraciones de bienes e intereses

KARGUAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL CARGO

Izena / Nombre	Lehenengo deitura / Primer apellido	Bigarren deitura / Segundo apellido
Igor	Villarreal	Sarria

ADIERAZPENA ERAGIN DUEN KARGUA / CARGO CAUSANTE DE LA DECLARACIÓN

Karguaren izena / Denominación	Departamentua edo entitatea / Departamento o entidad
Zuzendari Nagusia	Mubil Fundazioa

ADIERAZPENA / DECLARACIÓN

I. Ondasun higiezinak / Bienes inmuebles:

Izaera eta ezaugarriak / Naturaleza y características	Katastro balioa / Valor catastral	Parte hartzearen % / % de participación
Etxebizitza	246.563,31 €	50
Garajea	22.743,19 €	50
Garajea	16.758,42 €	50

II. Erabiltzeko eta gozatzeko eskubide errealak / Derechos reales de uso y disfrute:

Deskribapena / Descripción	Ondasunaren balioa / Valor del bien	Eskubidearen balioa / Valor del derecho	Parte hartzearen % / % de participación

III. Aurrezki kontuetako gordailuak eta bestelako ezarpenak / Depósitos en cuentas de ahorro y otros tipos de imposición:

Mota / Tipo	Balioa edo saldoa / Valor o saldo	Parte hartzearen % / % de participación
Aurrezki kontua	4.590,40 €	50
Aurrezki kontua	1.028,98 €	50
Aurrezki kontua	9.478,74 €	50
Aurreikuspen plana	14.500,66 €	0

IV. Akzioak eta partaidetzak / Acciones y participaciones:

Deskribapena / Descripción	Balioa / Valor	Parte hartzearen % / % de participación

V. Bestelako ondasunak (ibilgailuak, itsasontziak, bitxiak...) / Otros bienes (vehículos, embarcaciones, joyas...):

Deskribapena / Descripción	Balioa / Valor	Parte hartzearen % / % de participación
Ibilgailua (hasierako balioa: 20.900,00 € lehen urtean)	2.090,00 €	50
Ibilgailua (hasierako balioa: 31.700,00 € lehen urtean)	17.752,00 €	50

VI. Interesak dituen sozietateak / Sociedades en que se tengan intereses:

Sozietatearen izena / Sociedad	Xede soziala / Objeto social	Parte hartzearen % / % de participación
Ikerlan S.Coop. (kooperatibako bazkidetza)	Irabazi asmorik gabeko 2. graduako kooperatiba	0,75
Emun Koop. E.	Lan elkartuko kooperatiba	1,6

VII. Ondare betebeharrak, zorrak, kredituak, maileguak eta antzekoak / Obligaciones patrimoniales, deudas, préstamos, créditos y similares:

Mota / Tipo	Balioa / Valor	Parte hartzearen % / % de participación
Hipoteka maileguaren zorra (2024-05-13)	79.365,55 €	50

B) 2024ko lehenengo seihilekoan kargua uzteagatik aurkeztutako adierazpenak:

B) Declaraciones presentadas con ocasión del cese en el cargo en el primer semestre de 2024:

I. ERANSKINA

ANEXO I

Ondasun eta interesen adierazpenetako datuak GAOn argitaratzeko eredua

Modelo de publicación en el BOG de los datos de las declaraciones de bienes e intereses

KARGUAREN IDENTIFIKAZIO DATUAK / DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL CARGO

Izena / Nombre	Lehenengo deitura / Primer apellido	Bigarren deitura / Segundo apellido
David	Zabala	Alaba

ADIERAZPENA ERAGIN DUEN KARGUA / CARGO CAUSANTE DE LA DECLARACIÓN

Karguaren izena / Denominación	Departamentua edo entitatea / Departamento o entidad
Zuzendari Nagusia	Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioa

ADIERAZPENA / DECLARACIÓN

I. Ondasun higiezinak / Bienes inmuebles:

Izaera eta ezaugarriak / Naturaleza y características	Katastro balioa / Valor catastral	Parte hartzearen % / % de participación

II. Erabiltzeko eta gozatzeko eskubide errealak / Derechos reales de uso y disfrute:

Deskribapena / Descripción	Ondasunaren balioa / Valor del bien	Eskubidearen balioa / Valor del derecho	Parte hartzearen % / % de participación

III. Aurrezki kontuetako gordailuak eta bestelako ezarpenak / Depósitos en cuentas de ahorro y otros tipos de imposición:

Mota / Tipo	Balioa edo saldoa / Valor o saldo	Parte hartzearen % / % de participación
CAIXABANK	19.780,47 €	100

IV. Akzioak eta partaidetzak / Acciones y participaciones:

Deskribapena / Descripción	Balioa / Valor	Parte hartzearen % / % de participación
Vanguard US 500 Stk Idx Eur - Ins Plus	16.046,92 €	100
Vanguard European Stk Idx Eur - Ins Plus	10.155,64 €	100
Vanguard Emrg Mk Stk Idx Eur - Ins Plus	6.645,70 €	100
Vanguard Japan Stk Idx Eur - Ins Plus	4.340,64 €	100
Vanguard Global Small Cap Idx Eur - Ins Plus	3.881,17 €	100
Vanguard Eur Gov Bnd Idx - Ins Plus	1.518,73 €	100
Vanguard Euroz Inf Lk Bnd Idx Eur - Ins Plus	1.242,99 €	100
Vanguard Euro Inv Gr Bnd Idx Eur - Ins Plus	1.237,85 €	100
Adinfit Studio	1.500,00 €	50
Dezetaa Value Consulting	3.000,00 €	100

V. Bestelako ondasunak (ibilgailuak, itsasontziak, bitxiak...) / Otros bienes (vehículos, embarcaciones, joyas...):

Deskribapena / Descripción	Balioa / Valor	Parte hartzearen % / % de participación
KIA NIRO 1.6 Hybrid Drive (kotxea)	9.823,00 €	100
HONDA SH 125 (motorra)	1.800,00 €	100

VI. Interesak dituen sozietateak / Sociedades en que se tengan intereses:

Sozietatearen izena / Sociedad	Xede soziala / Objeto social	Parte hartzearen % / % de participación

VII. Ondare betebeharrak, zorrak, kredituak, maileguak eta antzekoak / Obligaciones patrimoniales, deudas, préstamos, créditos y similares:

Mota / Tipo	Balioa / Valor	Parte hartzearen % / % de participación